АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024 г.                                                 с. Лазо                                                    № 448

О внесении изменений в «Положение о резервном фонде администрации Лазовского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального округа», утвержденное постановлением администрации Лазовского муниципального округа от 29 марта 2021 г. № 262 «О создании и использовании резервного фонда администрации Лазовского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и законом Приморского края от 02 декабря.1999 года N 74-КЗ "О защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация   Лазовского   муниципального   округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в «Положение о резервном фонде администрации Лазовского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального округа», утвержденное постановлением администрации Лазовского муниципального округа от 29 марта 2021 г. N 262 "О создании и использовании резервного фонда администрации Лазовского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального округа"
изложив в следующей редакции:
1.1. п.3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. При возникновении чрезвычайной ситуации для ее ликвидации используются объектовые и материальные резервы Лазовского муниципального округа. Если имеющихся резервов недостаточно, представляется заявка в Правительство Приморского края для выделения материальных средств из резервов Правительства Приморского края в порядке, предусмотренным постановлением Правительства Приморского края от 13.07.2023 г. №478-пп.»
2. Дополнить пункт 6.1. подпунктом 16 следующего содержания:
«16). Осуществление мероприятий неотложных работ предупреждения развития чрезвычайных ситуаций не благополучных последствий в случаях введения режима повышенной готовности на территории Лазовского муниципального округа.»
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования (опубликования) и распостраняет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.07.2024 года.
           4. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в газете «Синегорье» и размещению на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава
Лазовского муниципального округа                                                        Ю.А.Мосальский

image1.png